РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО – КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЕКАТЕРИНОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЕКАТЕРИНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	       10.02.2017 г.
	№ 23
	с. Екатериновка

О внесении изменений в постановление
от  01.07.2013 № 70
Во исполнение пункта 2 постановления Правительства Ростовской области от 16.01.2017 №3 «О внесении изменений в постановление правительства Ростовской области от 27.02.2013 № 93»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Екатериновского сельского поселения от 01.07.2013 ( 70 «Об утверждении Плана мероприятий («Дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Екатериновском сельском поселении Матвеево-Курганского района» изменения согласно приложению.
2. Контроль за выполнением постановления  оставляю за собой.
Глава  Екатериновского
сельского поселения                                                                             М.В.Стетюха
Приложение

к постановлению

Администрации
Екатериновского сельского поселения
от  10.02.2017 № 23

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению
Администрации Екатериновского сельского поселения от 01.07.2013 ( 70
«Об утверждении Плана мероприятий («Дорожной карты»)
«Изменения в отраслях социальной сферы, направленные
на повышение эффективности сферы культуры в Екатериновском сельском поселении Матвеево-Курганского района»

         1.  Подпункты 4.2.1, 4.2.2 пункта 4.2 раздела 4 изложить в редакции:

4.2.1. Динамика примерных (индикативных) значений соотношения средней заработной платы работников учреждений культуры, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации
от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», и средней заработной платы в Ростовской области:**
(процентов)

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	 2016 год
	2017 год
	2018 год

	65,1
	65,4
	64,9
	74,7
	90,0
	100,0

4.2.2. Среднемесячная заработная плата работников муниципальных учреждений культуры:

(рублей)

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	 2017 год
	2018 год

	13 493,2
	15 458,0
	16 044,8
	17168,0
	22650,0***
	26752,2*** -»

**Согласно постановлению Правительства Российской Федерации от 14.09.2015 №973 «О совершенствовании статистического учета в связи с включением в официальную статистическую информацию показателя среднемесячной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности) начиная с итогов 2015 года в качестве средней заработной платы в Ростовской области используется показатель среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности), формируемый в соответствии с пунктом 3 постановления правительства Российской Федерации от 11.07.2015 №698 «Об организации федеральных статистических наблюдений для формирования статистической информации о среднемесячном доходе от трудовой деятельности»;
***Данные подлежат ежегодному уточнению с учетом данных статистических наблюдения.».[image: image1.png]